det

gram, dieweil er mir kein gutes weissaget, sondern eitel böses (e). Wenn es nun so beschaffen

(e) 1. Reg. 22:8.

„der Billigkeit, so viel nur thunlich, Platz zu geben. Jesu Christo allein gehöret zu „ein End-Urtheil, und welches nicht fehlen kan, „hierüber auszusprechen. Offenb. 3:7. So weit „Herr Vitrunga.

Aus obigem kan man nun leichtlich schlies- Die Män-
sen, wie traurig es hier und dort beschaffen gel des
seye. Es ist leider! unstreitig wahr, was die- deutigen
ser grosse Mann an einem andern Ort saget: Ministerii
(+) Dari inter Ministros verbi aliquos ^{Ministerii} sind zu be-
inutiles, pigros, ambitionatos, magis curantes ^{Doch ge-}
quæ sua sunt, quam quæ Domini; Gratiæ ben sie
parum expertos; subinde homines cru- noch keine
dos, & quod ad mores ^{atantss incompositi-} hinlängli-
zos. Alleine das ist noch lange nicht hinläng- che, das
lich genug, das ganze Heil. Ministerium zu Ministe-
verlästern, wie der Lord Schafftsbüri und rium über-
Compagnie samt den fanaticis solches im haupt zu
Gebrauch haben. Ich unterschreibe völlig wie solches
demjenigen, was Vitrunga darüber saget: die Liber-
Esse qui se his miscent, vel profanos homi- tiner und
nes, qui odium aut contemtum ipsius ^{Fanatici} thun.
religionis, quod intus animo fovent,
profundunt in ejus Ministerium, sibi invi-
sum; Vel Hypocritas, quibus multum adhæ-
ret malignitatis, dum dentes suis in circulis
(in ihren Versammlungen, Societäten) liben-
ter figunt in traducendis, bonis etiam & hone-
stis, Evangelii administris, haec tenus non ju-
dicatis, & forte æquius judicandis a Do-
mi-

⁴⁾ in præfat. ad method. homilet. ** b.

sen ist, wo soll denn die plötzliche Ablegung aller fleischlichen Vorurtheilen und das gute Zu
trauen

mino. Hi nulla moti ratione, aut gravitatis muneris sancti, aut conditionis humanæ, quæ omnem imbecillitatem non excludit, aut libertatis, in quam credentes omnes vindicati sunt ut filii sanguine Filii Dei, ubique censuram severe exercent; Si censuræ ratio justa sit nulla, tamen aliquid plus desiderant: Ubique habent, quod perstringant, carpant, rodant, nauseent, si quid a iudicii sui formula deflectat, ut indoli factiose aut imperiosæ obsequantur: Quique adeo id omni modo agunt, ut honestos quoque & docentes Ministros Evangelii in præclaris laboris cursu acerba afficiant ægritudine animi, & privent solatio ac justissima lætitia, quod ex opere molesto ac difficiili deberent percipere præmium; Contra faciunt, ut inter suspiria ad Deum missa operi, a quo conscientiæ causa ex vocatione Divina abstinere non licet, cogantur instare. Fastus hic, qui sæpe ab ipsis indoctis & facultate longe inferioribus exercetur, vix ferendus est a veris Domini Ministris; Carni hoc ipso jucundissimus, quod scl. gratum accidat, se supra ipsos Doctores suos efferre, & iis præscribere legem. His hominibus nihil cedo, nihil respondeo. Deus servos sui & verbi sui reverentes vindicabit ab opprobrio & contemptu; Et procax lingua in Deum superba, & Ministros ejus injuria, non abibit impune. (††) So ist es auch: